UBND HUYỆN BÌNH GIANG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 07 /PGD&ĐT-GDTH
	            Bình Giang, Ngày 12 tháng 01 năm 2012

KẾ HOẠCH  GIAO LƯU
 HIỆU TRƯỞNG TIỂU HỌC GIỎI CẤP TỈNH
NĂM HỌC 2011-2012

Kính gửi : Các trư​ờng Tiểu học trong huyện.

Thực hiện công văn số 25/SGD&ĐT- GDTH ngày 06/01/2012 của Sở Giáo dục - Đào tạo Hải D​ương V/v Tổ chức Giao lưu Hiệu trưởng tiểu học giỏi cấp Tỉnh năm học 2011-2012. Phòng Giáo dục & Đào tạo Bình Giang thông báo kế hoạch bồi dưỡng Hiệu trưởng tham dự Giao lưu Hiệu trưởng tiểu học giỏi cấp Tỉnh năm học 2011-2012.

I. Kế hoạch Giao lưu Hiệu trưởng giỏi cấp tỉnh
1. Đối tượng, số lượng tham gia
- Hiệu trưởng của trường tiểu học đạt danh hiệu thi đua từ Tiên tiến trở lên, có năng lực quản lý, lãnh đạo nhà trường. Ưu tiên những Hiệu trưởng đã có Bằng khen của UBND tỉnh, Bằng khen của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ,...

- Mỗi huyện...chọn cử 02 Hiệu trưởng tiêu biểu qua Giao lưu cấp cơ sở.

2. Nội dung Giao lưu
2.1. Mỗi Hiệu trưởng tham dự Giao lưu nộp về Ban tổ chức 01 báo cáo kinh nghiệm( dài không quá 10 trang) được đúc rút qua thực tế quản lý, chỉ đạo nhà trường đạt hiệu quả, có khả năng triển khai và nhân rộng.

Thời gian dành cho báo cáo kinh nghiệm không quá 15 phút. Các thầy, cô có thể kết hợp báo cáo với trình chiếu Powerpoint.
2.1. Giao lưu năng khiếu tự chọn( Âm nhạc, hội hoạ, ngâm thơ, kể chuyện; cắm hoa nghệ thuật...)
Thời gian Giao lưu năng khiếu tự chọn: tối đa 10 phút.
* Điểm Giao lưu được quy định thang điểm 10 cho mỗi phần thi. Trong đó: Nội dung viết, báo cáo kinh nghiệm hệ số 2. Nội dung thi năng khiếu hệ số 1. Tổng số điểm là 30 điểm cho toàn bộ nội dung Giao lưu.

II. Kế hoạch bồi dưỡng Hiệu trưởng tham dự Giao lưu Hiệu trưởng tiểu học giỏi cấp Tỉnh.

*  Danh sách Hiệu trưởng tham dự Giao lưu cấp tỉnh :

1. Bà Vũ Thị Cường
    - Hiệu trưởng trư​ờng Tiểu học Nhân Quyền

- Tên kinh nghiệm: Một số biện pháp đẩy mạnh công tác xã hội hoá đẻ xây dựng trường chuẩn quốc gia mức độ II.

- Năng khiếu tự chọn: Âm nhạc.

2. Ông Hà Văn Tú                - Hiệu trưởng trư​ờng Tiểu học Thái Dương

- Tên kinh nghiệm: Xây dựng, bồi dưỡng đội ngũ giáo viên.

- Năng khiếu tự chọn: Âm nhạc.

 *  Danh sách Cán bộ nghiệp vụ tham gia bồi d​ưỡng :

1. Ông Phạm Thanh Tùng          - Trưởng phòng GD&ĐT

2. Ông Vũ Xuân Bách
           - Phó trư​ởng Phòng GD&ĐT

3. Bà Vũ Thị Băng

           - Cán bộ chỉ đạo Tiểu học

4. Bà Nguyễn Thị Cẩm                - Hiệu Trưởng trư​ờng Tiểu học Tráng Liệt

5. Bà Đỗ Thị Hạnh                      - Hiệu trưởng trường Tiểu học Hồng Khê

6. Bà Đỗ Thị Hưng                      - Hiệu trưởng trường Tiểu học Thái Học

7. Bà Lê Thị Chiều                       - Hiệu trưởng trư​ờng Tiểu học Kẻ Sặt

8. Bà Phạm Thị Dung                   - Hiệu trưởng trư​ờng Tiểu học Long Xuyên

9. Ông Phương Kim Tám             - Hiệu trưởng trư​ờng Tiểu học Hưng Thịnh

* Kế hoạch bồi dư​ỡng :

- Ngày 01-02/02/2012: Hiệu trưởng dự thi xem lại Kinh nghiệm của mình.

(Cán bộ nghiệp vụ nghiên cứu Kinh nghiệm của các đ/c dự thi)

- Ngày 03/02/2012 : Hiệu trưởng dự thi trình bày Kinh nghiệm của mình tại Hội trường PGD (8h00')

+ CBNV dự tham gia góp ý nội dung Báo cáo Kinh nghiệm.

- Ngày 04-06 /02/2012 : CBQLdự thi hoàn thiện Kinh nghiệm để gửi Sở GD

- Ngày 07/02/2012: Nộp hồ sơ của Hiệu trưởng tham dự Giao lưu cấp tỉnh về Phòng Giáo dục Tiểu học, gồm:

+ Báo cáo kinh nghiệm.

+ Bản sao Bằng khen của các cấp (nếu có).

          - Ngày 20/02/2012 :  CBQL dự thi trình bày nội dung Giao lưu tại PGD.(Các nội dung Giao lưu các trường cần chuẩn bị đầy đủ các trang thiết bị phục vụ cho mình); Các đ/c CBNV cùng dự, góp ý, rút kinh nghiệm.

- Ngày 21-22/02/2012: CBQL dự thi chuẩn bị hoàn thiện các nội dung, trang thiết bị, đồ dùng để thi tỉnh.

III. Kế hoạch tham dự Giao lưu Hiệu trưởng giỏi cấp tỉnh :

* Thành phần: - Lãnh đạo, chuyên viên phụ trách cấp học.

                         - 02 Hiệu trưởng tham dự Giao lưu.

                         - Các đ/c Cán bộ nghiệp vụ cùng tham gia Giao lưu.
*  Thời gian và địa điểm Giao lưu

Thời gian : 2 ngày, ngày 23 và 24/02/2012.
Địa điểm : Hội trường B, Sở Giáo dục và Đào tạo.

Nhận đư​ợc công văn, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các tr​ường Tiểu học có Hiệu trưởng tham dự và các ông (bà) trong tổ nghiệp vụ, các đ/c Hiệu trưởng các trường bố trí, sắp xếp công việc tạo điều kiện thuận lợi và chuẩn bị chu đáo về mọi

phư​ơng tiện, đồ dùng giảng dạy và kinh phí động viên Hiệu trưởng đi dự bồi d​ưỡng ở huyện và tham gia ở tỉnh đạt kết quả tốt./.

Nơi nhận :

TR​ƯỞNG PHÒNG

- Như kính gửi;

- Lư​u VT-GDTH..

(đã ký)
                                                                                    Phạm Thanh Tùng